
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

SETTORE V

DETERMINAZIONE 
N. 1189 del 22/11/2013

N. Sett. 247/DSETT_V del 22/11/2013

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE RDO CONSIP N. 296428. FORNITURA E INSTALLAZIONE 
ATTREZZATURE HARDWARE E SOFTWARE DEL COMUNE DI ALGHERO. CIG: 48213385FA

      IL DIRIGENTE

PREMESSO 
che con determinazione n. 1386 del 28.12.2012 del Settore I sono state prenotate le risorse 
necessarie per l’indizione di gara telematica riguardante la fornitura hardware e software per  
i vari servii dell’Ente;

 che  con  determinazione  n.  924  del  23/09/2013  Settore  V  si  è  provveduto  ad 
approvare gli atti di gara relativi alla RDO Consip in oggetto;

 che  con determina  n.  1148  del   15/11/2013 del   Settore  V  si  è  provveduto  ad 
incrementare l’aumento dell’aliquota iva di un punto percentuale;

ATTESO 
 che in attuazione dei provvedimenti e delle motivazioni succitati si è provveduto ad 

attivare la gara telematica con R.D.O n. 296428   (CIG: 48213385FA ) prevedendo 
l’invito di tutte le ditte operanti nel territorio nazionale sulle categorie di Consip (ICT 
2009 e OFFICE103)

 che  a  seguito  dell’espletamento  della  gara  telematica  –  RDO  n.296428  ,  per  la 
fornitura di hardware e software riguardante diversi settori dell’ente, con scadenza il 
22/10/2013 ore 14:00 sono pervenute n. 1  offerta da parte della seguente ditta

- ExtraInformatica S.r.l di Sassari offerta del 28/10/2013 di €. 51.330,24 + IVA

CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione della gara RDO n. 296428 era al prezzo più 
basso secondo quanto previsto dall’art. 82 del Dlgs. 163/03;

VISTO che l’unica offerta è stata valutata sul sistema Consip in data 28/10/2013 ed e stata 
aggiudicata provvisoriamente per effettuare le verifiche secondo normativa;

CONSTATATO che le verifiche hanno avuto tutte esito positivo;

ACCERTATO che l’unica offerta presentata risulta conforme alle prescrizioni per un importo 
pari a €. 51.330,24 + iva 

RITENUTO pertanto opportuno aggiudicare alla Società Extra Informatica S.rl – con sede a 
07100 Sassari,  Via Alcide De Gasperi,  7.  P.I:  n. 01992850907 -  la  fornitura  hardware e 
software di cui in argomento, per un importo complessivo di €.  62.622,89 IVA inclusa;

DATO ATTO che le somme necessarie risultano regolarmente prenotate sui seguenti capitoli 



e di integrare l’impegno 4394/2013 di €. 3.920,00 nel capitolo 20501/15 C.d.C 200:

IMPORTO C.d.B CAPITOLO/ART C.d.
C IMP.n°/anno

€. 5.000,00 2010205 20501/2 Attrezzature e sistemi informatici –
Software 50 6047/2012

€ 161,20 2010305 20501/2 Attrezzature e sistemi informatici –
Software 80 6048/2012

€. 559,60 2010505 20501/2 Attrezzature e sistemi informatici –
Software 140 6049/2012

€. 1.500,00 2010605 20501/2 Attrezzature e sistemi informatici –
Software 150 6050/2012

€. 2.368,00 2010705 20501/2 Attrezzature e sistemi informatici –
Software 170 6051/2012

€. 600,00 2060205 20501/2 Attrezzature e sistemi informatici –
Software 380 6052/2012

€. 7.744,00 2090105 20501/2 Attrezzature e sistemi informatici –
Software 480 6053/2012

€. 6.000,00 2090105 20501/2 Attrezzature e sistemi informatici –
Software 490 6054/2012

€. 2.500.00 2100405 20501/2 Attrezzature e sistemi informatici –
Software 620 6055/2012

€. 4.450,27 2010805 20501/2 Attrezzature e sistemi informatici –
Software 200 6056/2012

€. 1.188,00 2010305 20501/15 Attrezzature e sistemi informatici 
–Hardware 80 6057/2012

€. 2.000,00 2010605 20501/15 Attrezzature e sistemi informatici 
–Hardware 150 6058/2012

€. 3.600,00 2010705 20501/15 Attrezzature e sistemi informatici 
–Hardware 170 6059/2012

€. 1.876,78 2010805 20501/15 Attrezzature e sistemi informatici 
–Hardware 200 6060/2012

€. 7.000,00 2030105 20501/15 Attrezzature e sistemi informatici 
–Hardware 220 6061/2012

€. 10.000,00 2090105 20501/15 Attrezzature e sistemi informatici 
–Hardware 490 6062/2012

€. 2.130,00 2100405 20501/15 Attrezzature e sistemi informatici 
–Hardware 620 6063/2012

€. 25,04 2010805 20501/15 Attrezzature e sistemi informatici 
–Hardware 200 4394/2013

€. 3.920,00 2010805 20501/15 Attrezzature e sistemi informatici 
–Hardware 200 4394/2013

CONSIDERATO che il DURC risulta regolare;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della legge 13.8.2010, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli EE.LL;

VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune di Alghero;

VISTO lo Statuto Comunale, art.94;
DETERMINA



sulla base di quanto esposto in premessa e per le motivazioni  esposte, che fanno parte 
integrante del presente dispositivo:

1. di aggiudicare, la fornitura  in oggetto Società Extra Informatica S.rl – con sede a 
07100 Sassari, Via Alcide De Gasperi, 7. P.I: n. 01992850907, che ha presentato l’offerta in 
RDO n. 296428 ritenuta valida per un importo complessivo di €. 62.622,89 IVA inclusa;

2. di impegnare per la precitata fornitura la spesa complessiva di €. 62.622,89 IVA 
inclusa sui seguenti capitoli e di integrare di €. 3920,00 l’impegno 4394/2013 nel capitolo 
201501/15 C.d.C 200:

IMPORTO C.d.B CAPITOLO/ART C.d.
C IMP.n°/anno

€. 5.000,00 2010205 20501/2 Attrezzature e sistemi informatici 
-Software 50 6047/2012

€ 161,20 2010305 20501/2 Attrezzature e sistemi informatici 
-Software 80 6048/2012

€. 559,60 2010505 20501/2 Attrezzature e sistemi informatici 
-Software 140 6049/2012

€. 1.500,00 2010605 20501/2 Attrezzature e sistemi informatici 
-Software 150 6050/2012

€. 2.368,00 2010705 20501/2 Attrezzature e sistemi informatici 
-Software 170 6051/2012

€. 600,00 2060205 20501/2 Attrezzature e sistemi informatici 
-Software 380 6052/2012

€. 7.744,00 2090105 20501/2 Attrezzature e sistemi informatici 
-Software 480 6053/2012

€. 6.000,00 2090105 20501/2 Attrezzature e sistemi informatici 
-Software 490 6054/2012

€. 2.500.00 2100405 20501/2 Attrezzature e sistemi informatici –
Software 620 6055/2012

€. 4.450,27 2010805 20501/2 Attrezzature e sistemi informatici –
Software 200 6056/2012

€. 1.188,00 2010305 20501/15 Attrezzature e sistemi informatici 
–Hardware 80 6057/2012

€. 2.000,00 2010605 20501/15 Attrezzature e sistemi informatici 
–Hardware 150 6058/2012

€. 3.600,00 2010705 20501/15 Attrezzature e sistemi informatici 
–Hardware 170 6059/2012

€. 1.876,78 2010805 20501/15 Attrezzature e sistemi informatici 
–Hardware 200 6060/2012

€. 7.000,00 2030105 20501/15 Attrezzature e sistemi informatici 
–Hardware 220 6061/2012

€. 10.000,00 2090105 20501/15 Attrezzature e sistemi informatici 
–Hardware 490 6062/2012

€. 2.130,00 2100405 20501/15 Attrezzature e sistemi informatici 
–Hardware 620 6063/2012

€. 25,04 2010805 20501/15 Attrezzature e sistemi informatici 
–Hardware 200 4394/2013

€. 3.920,00 2010805 20501/15 Attrezzature e sistemi informatici 
–Hardware 200 4394/2013

3. di  dare  atto  che  il  pagamento  avverrà  previo  accertamento  della  regolarità  della 
fornitura (collaudo) e dietro presentazione di fattura.

   
 Il Funzionario Incaricato
    Dr. Roberto Manca



                                                                            Il Dirigente Settore V
                                                                              Ing. Giovanni Spanedda


